为拓展公司的国际融资渠道，满足公司海内外业务发展需求，提升公司国际化品牌和企业形象，公司拟发行全球存

托凭证（ Global Depository Receipts ），并申请在伦敦证券交易所挂牌上市。报告期内，申报资料已提交中国证监会及

伦敦相关证券监管部门，详见公司于 2022 年 10 月 29 日、2022 年 11 月 15 日、2022 年 12 月 7 日在《证券时报》《中国

证券报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的相关公告。公司于 2023 年 3

月 31 日收到中国证券监督管理委员会出具的《关于核准浙江永太科技股份有限公司发行全球存托凭证并在伦敦证券交易

所上市的批复》（证监许可[2023]684 号），详见公司于 2023 年 4 月 1 日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》

《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、浙江卓越精细化学品有限公司因业务发展需要对企业名称及经营范围进行变更，更名为浙江永太新能源材料有限

公司。详见公司于 2022 年 1 月 28 日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的相关公告。

浙江永太新能源材料有限公司以自筹资金 40,000 万元投资建设年产 15 万吨电解液建设项目，且该项目已进入试生

产阶段。详见公司于 2022 年 2 月 15 日、2022 年 11 月 21 日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》和

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的相关公告。

2、邵武永太高新材料有限公司以自筹资金 95,000 万元投资建设年产 20 万吨电解液及相关材料和副产物循环利用项

目，详见公司于 2022 年 8 月 2 日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的相关公告。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

浙江永太科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

64

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 202,515,821 23.10%   26,734,273 26,734,273 229,250,094 26.15%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 202,515,821 23.10%   26,734,273 26,734,273 229,250,094 26.15%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 202,515,821 23.10%   26,734,273 26,734,273 229,250,094 26.15%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 674,050,474 76.90%   -26,734,273 -26,734,273 647,316,201 73.85%

1、人民币普通股 674,050,474 76.90%   -26,734,273 -26,734,273 647,316,201 73.85%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 876,566,295
100.00

%
   876,566,295 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司有限售条件股份增加 26,734,273 股，系高管锁定股变动所致。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

浙江永太科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

65

单位：股

股东名称
期初

限售股数

本期增加

限售股数

本期解除

限售股数

期末

限售股数
限售原因 解除限售日期

高管锁定股 202,515,821 27,851,398 1,117,125 229,250,094 高管锁定股

每年所持股份解禁数量按

《深圳证券交易所上市公司

自律监管指引第 10 号——股

份变动管理》执行。

合计 202,515,821 27,851,398 1,117,125 229,250,094 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

适用 □不适用